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{Tholstrup.] 
den kunstige fordyrelsespolitik, som rege- 
ringen har gennemført sammen med de 
radikale, har givet genslag, således at 
socialdemokratiet 홢 sådan kan man vist 
godt sige det 홢 har haft det mindre hygge- 
ligt i de sidste 14 dage på grund af arbejds- 
situationen. Hvis ikke de to partier havde 
lavet disse kunstige fordyrelser, havde vi 
sandsynligvis undgået denne arbejdskon- 
flikt; derfor må man, når man skal se 
problemet på længere sigt, søge at afværge 
kommende konflikter af lignende art, og 
de kan kun imødegås, hvis man undgår 
sådanne prisstigninger, som undergraver 
lønnens købekraft og ødelægger dens real- 
værdi. 

Det ærede medlem hr. Alfred Bøgh sagde, 
at nu fremkom der snart et forslag om af- 
vikling 홢 og det glæder mig. Jeg glæder 
mig til at se det, og jeg kan kun sige, at det 
havde været rart, om man havde vidst 
noget om det; vi får jo ikke altid at vide, 
hvad der sker i udvalgene, hvor vi ikke er 
repræsenteret. 

Det ærede medlem hr. Weikop sagde, at 
jeg ikke tog hensyn til lagerbeholdningerne. 
Det er netop det, jeg har sagt i min tale i dag, 
at en eventuel tilbagebetaling bliver lettere 
at ordne, når afgiften kun har haft een sats. 
Det ærede medlem hævder videre, at vi ikke 
har tænkt på virkningerne. Jo, det har vi 
tænkt på endda før nogen anden, for vi 
var de første, der her påpegede, at der ville 
komme et salgsstop, en køberstreike, en 
3 - 4  måneder før den 31. marts 1957, når 
loven skal ophøre, og at vi derfor anså det 
for rigtigt at påbegynde en aftrapning straks. 
Det var altså den 15. december i fjor. Efter 
mit forslag kunne aftrapningen være sket 
med 1 pct. om måneden; så var man kom- 
met ud af det på en lempeligere måde. Jo 
længere man venter med denne aftrapning, 
desto sværere bliver det, og desto mindre får 
det karakter af aftrapning. Jeg håber derfor, 
at det tilsagn, det ærede medlem hr. Alfred 
Bøgh har givet, betyder, at et' sådant 
afviklingsforslag kan komme til behandling 
her i tinget, inden vi rejser hjem på pinse- 
ferie. 

Endelig spurgte det ærede medlem hr. 
Weikop, om han kunne regne med, at vi 
ville være med til en afvikling. Det er da 
klart, at får vi ikke gennemført en øje- 

blikkelig ophævelse, så må vi falde tilbage 
til vort oprindelige forslag og være med til 
en såkaldt afvikling. 

Det ærede medlem hr. Bertel Dahlgaard 
siger, at en ophævelse vil påføre detail- 
handelen stort tab. Ja, det skulle det ærede 
medlem hr. Bertel Dahlgaard have tænkt 
over, da han omkring den 13. marts i fjor 
var med til at gennemføre loven. Det har 
allerede medført stort tab for detailhandelen, 
og en afvikling giver i og for sig i sig selv 
ikke nogen erstatning herfor. 

Det er kun med en tilbagebetaling, at 
man i nogen grad kan bøde herpå, men det 
forstod jeg ikke på det ærede medlem hr. 
Bertel Dahlgaards udtalelse at han havde 
i sinde at gå med til. 

Det ærede medlem hr. Fuglsang var skuf- 
fet over, at vi stemte imod kommunisternes 
dagsordensforslag forleden dag. Det er nu 
ikke rigtigt, at vi stemte imod; vi undlod at 
stemme, fordi vi i forvejen havde stillet et 
ligelydende forslag, og fordi kommunisternes 
forslag til motiveret dagsorden kun gik ud 
på, at regeringen skulle fremsætte et lig- 
nende forslag som det, vi havde stillet. Hvis 
kommunisterne derimod havde bakket vort 
forslag op, havde der været naturlig grund 
til at stemme for deres dagsordensforslag, 
men det kunne kommunisterne ikke finde 
ud af. Selvom de undertiden er dygtige, 
kniber det sommetider lidt med at være 
klare. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Poul Hansen (Kalundborg): Jeg tillader 
mig at foreslå, at lovforslaget henvises til 
det udvalg, som tinget tidligere har nedsat 
angående forslag til folketingsbeslutning om 
ændring af òmsætningsafgiften af manufak- 
turvarer og beklædningsgenstande m. v. 
[af Weikop m. fl.]. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 26. april, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: 


